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SoDA - Organizacja Pracodawców Usług IT -
to związek polskich firm technologicznych,
działający od 2018 r. Obecnie zrzesza blisko
200 firm o kapitale polskim i zagranicznym,
działających na terenie całego kraju                     
i zatrudniających ponad 50 000
pracowników.

Poprzez prowadzenie badań i analiz,                
a także organizację szkoleń, webinarów             
i spotkań networkingowych, SoDA rozwija
współpracę i wymianę wiedzy pomiędzy
firmami członkowskimi oraz promuje
Polskę jako wiodący rynek w dziedzinie
wytwarzania oprogramowania i usług IT.
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Przegląd płac zawsze budzi duże zainteresowanie, szczególnie w sektorze
IT, uznawanym za jedno z najlepiej opłacanych środowisk w Polsce. 

W odpowiedzi na to, prezentujemy Państwu najnowszy Raport Płacowy IT
SoDA 2024, oparty na badaniach przeprowadzonych wśród blisko 10 500
pracowników technicznych, zrzeszonych w Organizacji Pracodawców
Usług IT - SoDA. 

Nasz raport nie tylko analizuje wysokość pensji, uwzględniając
rzeczywiste zarobki (a nie kwoty podawane w ogłoszeniach
rekrutacyjnych), lecz także prognozuje trendy i ocenia nastroje panujące
w branży. 

Raport Płacowy IT SoDA ujawnia faktyczną sytuację na rynku, pokazując
m.in. realne wysokości płac, obraz sytuacji kobiet w branży oraz plany
zatrudnienia na rok 2024, a także rysuje największe wyzwania, przed
którymi stoją firmy IT w obecnym roku.

Mam nadzieję, że wnioski z Badania pomogą lepiej zrozumieć aktualny
stan branży oraz będą wsparciem w podejmowaniu kluczowych decyzji 
w Państwa firmach. 

4Życzę przyjemnej lektury!

Bartosz Majewski
Prezes SoDA, CEO Codibly



Realizowane przez PAIH projekty inwestycyjne dowodzą
niesłabnącej popularności Polski jako miejsca lokowania projektów
technologicznych wymagających dostępności specjalistów IT. 

Branża BSS od lat zajmuje wiodące miejsce na liście
najpopularniejszych sektorów reprezentowanych przez naszych
inwestorów. Pozyskanie takich inwestycji wiąże się z potrzebą
dostarczenia inwestorowi najświeższych informacji o rynku IT
zgodnych z aktualnymi trendami. 

Dla nowych graczy, którzy przed podjęciem decyzji biorą pod
uwagę czynnik płac i pozapłacowych benefitów, raport jest
kluczowym zasobem i chętnie będziemy z niego korzystać.
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Agnieszka Szweda
Kluczowy Ekspert, Departament Inwestycji Bezpośrednich, 
Polska Agencja Inwestycji i Handlu



Typowy pracownik IT to młody mężczyzna (między 26
a 35 rokiem życia), zatrudniony w ramach umowy B2B.

B2B

Źródło: ankieta oraz arkusze płacowe badania płacowego SoDA
N=95 (ankieta); N=10408 (arkusze płacowe)
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Poznaj najnowsze dane dotyczące wynagrodzeń w branży z podziałem 
na płeć, stopień doświadczenia, stanowisko wielkość czy lokalizację firmy

Zobacz wskaźniki, które pomogą Ci w lepszym zrozumieniu rynku pracy,
optymalizacji polityki wynagrodzeń oraz pozyskaniu i utrzymaniu talentów

Dowiedz się, ile firm redukowało i zwiększało zatrudnienie oraz pensje
pracowników w 2023 oraz jakie zmiany przyniosą nadchodzące miesiące

Sprawdź jak zmienia się rotacja pracowników IT od 2021 roku

Poznaj benefity pozapłacowe, którymi inne firmy przyciągają kandydatów

Zyskaj szczery i wnikliwy obraz sytuacji kobiet w IT. Zobacz, ile pracownic
reprezentuje sektor technologiczny, jakie wybierają stanowiska i sprawdź,
czy są wynagradzane tak samo jak ich koledzy

Dowiedz się jak rzeczywiste stawki wynagrodzeń różnią się od widełek
płacowych, zawartych w ogólnodostępnych raportach płacowych - No Fluff
Jobs i Bulldogjob

Przeczytaj komentarze i ekspertyzy niezależnych ekspertów

Kup raport by
dowiedzieć się
więcej!
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